
Uczniowie Zespołu Szkół Powiatowych w 
Myszyńcu uczestniczyli po raz drugi w stażach 
zawodowych w hiszpańskiej Maladze.  

    W dniach 19 października – 31 października 2025 roku po raz drugi młodzież 
Zespołu Szkół Powiatowych im. ks. Adama Bargielskiego w Myszyńcu odbyła staże 

zawodowe w Maladze, w Hiszpanii.  Mobilność była realizowanego w ramach 
projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz 
kadry kształcenia zawodowego” współfinansowanego przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach 
Programu Erasmus+ 
Nazwa przedsięwzięcia: Hiszpańskie Staże  

   W przedsięwzięciu wzięło udział czternastu uczniów kształcących się w zawodach: 
technik agrobiznesu oraz technik informatyk, którym towarzyszyło dwóch opiekunów 
odpowiedzialnych za nadzór nad realizacją praktyk. Staże odbyły się w hiszpańskich 
przedsiębiorstwach, co umożliwiło młodzieży zdobywanie nowych umiejętności 
zawodowych, poznanie zagranicznych standardów pracy                          oraz rozwijanie 
kompetencji językowych i społecznych.  

   Uczniowie kształcący się w zawodzie technik informatyk odbyli  praktyki w samym 
biurze Universal Mobility natomiast uczniowie kierunku technik agrobiznesu zdobywali 
doświadczenie w nowoczesnym gospodarstwie rolnym stosującym innowacyjne 
technologie  i rozwiązania w obszarze rolnictwa zrównoważonego.  

   Program staży obejmował również elementy edukacyjne i kulturowe. Dzięki 
współpracy z organizacją Universal Mobility uczniowie uczestniczyli w zajęciach 
animacyjnych i integracyjnych, m.in. w zwiedzaniu Malagi, zajęciach języka 
hiszpańskiego, grach terenowych oraz warsztatach poświęconych lokalnej sztuce 
ulicznej. Dodatkowym punktem programu była wycieczka na Gibraltar – terytorium 
zamorskie Wielkiej Brytanii, stanowiące cenne uzupełnienie części kulturowej 
mobilności.  

   Koszty związane z realizacją wyjazdu, w tym transport, zakwaterowanie, wyżywienie, 
ubezpieczenie, organizacja zajęć dodatkowych oraz kieszonkowe, pokrywane są ze 
środków projektowych.  

   Celem mobilności było podniesienie kompetencji zawodowych, językowych i 
społecznych uczniów                 oraz przygotowanie ich do funkcjonowania w warunkach 
zglobalizowanego rynku pracy.  

    Obecny wyjazd stanowił drugą mobilność realizowaną w ramach projektu i 
jednocześnie kolejną udaną współpracę z przedsiębiorstwami w Maladze. Pierwsza 
mobilność (14 uczniów) odbyła się w styczniu 2025 roku, również w Hiszpanii. Stażyści 
zgodnie przyznali, że mimo dość męczącej pracy, dużo się nauczyli i nabyli nowe 
doświadczenia. Atmosfera była wspaniała a pracodawcy bardzo sympatyczni i 
wyrozumiali. Sukces obu mobilności stanowi impuls do organizacji kolejnych 
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wyjazdów, które umożliwią jeszcze większej liczbie uczniów zdobywanie cennego 
doświadczenia zawodowego i międzynarodowego.  

   Nasza szkoła w dalszym ciągu planuje kolejne wyjazdy, aby jeszcze większa liczba 
uczniów mogła zdobywać cenne doświadczenie zawodowe i międzynarodowe.  

  

  



 



 



 



 



 



 



  


